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„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny
W ostatni listopadowy weekend mogliście zobaczyć piękne ujęcia Gorlic i Beskidu Niskiego na antenie Polsatu! Nasze miasto oraz jego 
malownicze okolice stały się bohaterami programu „Nowy dzień z Polsat News”, emitowanego zarówno w Polsat News, jak i na głównym 
kanale Polsatu. To była doskonała okazja, by zaprezentować widzom z całej Polski uroki regionu i Miasta Światła.

Listopad okazał się dla Gorlic wyjątkowo intensywnym miesiącem w mediach ogólnopolskich. O mieście mówiło się nie tylko na antenie 
Polsatu, ale również w Telewizji Polskiej.
Na samym początku miesiąca Gorlice trafiły do prestiżowego grona jedenastu miast wyróżnionych w projekcie „Polska na TAK!” – wspól-
nej inicjatywie TVP i Polskiego Radia przygotowanej z okazji Narodowego Święta Niepodległości.
9 listopada ekipa TVP Info odwiedziła nasz region, realizując aż sześć wejść na żywo z Gorlic i okolicy. Przez cały dzień widzowie w całej 
Polsce mogli oglądać nasze miasto z różnych perspektyw – od porannych kadrów po relacje emitowane wczesnym popołudniem.

Gorlice w blasku kamer ogólnopolskich stacji



3listopad 2025

K U R I E R  G O R L I C K I

URZĄD MIEJSKI 
W GORLICACH

tel. 18 355 12 10 / 18 353 62 00
fax 18 355 12 12

GODZINY PRACY URZĘDU
poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

BURMISTRZ Rafał Kukla
ZASTĘPCA BURMISTRZA Sebastian Puchajda

SEKRETARZ Daniel Janeczek
SKARBNIK Edyta Szilder

SEKRETARIAT BURMISTRZA
tel. 18 355 12 11

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Kierownik – Daniel Janeczek 

WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA
Kierownik – Paweł Górski

 
WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI

Kierownik – Katarzyna Madej 

WYDZIAŁ PODATKÓW I BUDŻETU
Kierownik – Edyta Szilder 

WYDZIAŁ INWESTYCJI
Kierownik – Małgorzata Tumidajewicz 

 
WYDZIAŁ INFRASTRUKTURY 

KOMUNALNEJ I DRÓG
Kierownik – Katarzyna Kozłowska-Grzelak

WYDZIAŁ INFORMACJI I PROMOCJI
Kierownik – Marcin Gugulski 

WYDZIAŁ NIERUCHOMOŚCI 
I GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ
Kierownik – Wioletta Kosińska 

WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH
Kierownik – Wojciech Zapłata 

URZĄD STANU CYWILNEGO
I SPRAW OBYWATELSKICH

 Kierownik – Małgorzata Bałajewicz 

BIURO WSPARCIA RODZIN

BIURO AUDYTU I KONTROLI

BIURO FUNDUSZY 
ZEWNĘTRZNYCH

BIURO BEZPIECZEŃSTWA
I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

STRAŻ MIEJSKA
tel. 18 355 12 89

Komendant – Krzysztof Tybor 

Burmistrz Miasta Gorlice przyjmuje strony  
w zakresie indywidualnych spraw oraz skarg  

i wniosków od poniedziałku do piątku  
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Gorlicach 

po wcześniejszym ustaleniu terminu  
z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza. 
Bezpośrednie numery do pracowników

poszczególnych Wydziałów i Biur  
znajdują się na stronie internetowej 

www.gorlice.pl w zakładce Wydziały.
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„Szedł listopad”
Szedł listopad polną drogą,
zrywał liście z drzewa.
Pada deszcz, pada deszcz,
a ja sobie śpiewam.
Zimne wiatry wieją polem,
idzie deszcz – ulewa.
Pada deszcz, pada deszcz,
a ja sobie śpiewam.
Słońce późnym rankiem
ziemi nie ogrzewa.
Pada deszcz, pada deszcz,
a ja sobie śpiewam.
F. Leszczyńska
Listopad – jedenasty miesiąc roku. Ma 30 dni i należy 
do jesieni. Nie należy do najbardziej lubianych miesięcy 
– bywa ponury, ciemny i mokry. Wyróżnia się kapryśną 

aurą, wiatrem i słotą. Nawet pierwsze dni listopada nie są czasem radości – Dzień Wszyst-
kich Świętych i Zaduszki to dni zadumy i wspomnienia o bliskich, którzy odeszli. Przypomi-
nają nam o przemijaniu i o tym, że wszystko ma swój kres.
„W listopadzie liście opadają, a ludzie znicze na grobach stawiają”. Przy okazji warto przy-
toczyć kilka polskich przysłów ludowych o listopadzie:
• „Deszcz w początku listopada, mrozy w styczniu zapowiada.”
• „Deszcze listopadowe budzą wiatry zimowe.”
• „Słońce listopada mrozy zapowiada.”
Warto też spojrzeć na przyrodę tego miesiąca. Chłodny, wilgotny, czasem już mroźny, za-
myka jesień i otwiera bramy zimy. Pierwszego listopada słońce wstaje około godziny 6.30, 
a zachodzi około 16.00. Pod koniec miesiąca dzień trwa zaledwie osiem godzin. Pojawiają 
się pierwsze opady śniegu, czasem śniegu z deszczem. W ostatnich dniach tego miesiąca 
zdarzają się też obfite śnieżyce i zamiecie niszczące stare drzewa.
Listopad to jednak nie tylko krople deszczu stukające o parapety. Jest w nim coś niezwy-
kłego i smutnego, gdy za horyzontem znikają ostatnie klucze gęsi, żurawi czy szpaków. 
Mimo słoty krajobraz ożywiają czerwone owoce jarzębiny, głogu i kaliny, wabiące pierwsze 
stada jemiołuszek czy myszołowów włochatych, które przylatują do nas z głębi Rosji, by 
spędzić tu zimę. W tym kończącym się już listopadzie nie mogę pominąć Święta Niepodle-
głości obchodzonego 11 listopada w całym kraju, również w naszych pięknych Gorlicach. 
Odbyła się Msza św. w Bazylice Mniejszej, a następnie biało-czerwony przemarsz. Pod 
pomnikiem przemówienie wygłosił Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla. Złożono kwiaty, 
a orkiestra zagrała: „My, pierwsza brygada, strzelecka gromada, na stos rzuciliśmy swój 
życia los...”
Panie i Panowie, gorliczanie! Nieprzypadkowo – i całkiem poważnie – kończę dzisiejszy 
„Kurier” nowinami Romana Dziubiny, choć jeszcze nie do końca. Dlaczego? Bo „Kurier Gor-
licki” jest listopadowy! „Urodził się” w listopadzie 1993 roku – wtedy ukazał się pierwszy 
numer. Zaczęło się pięknie, historycznie, narodowo. Na pierwszej stronie czytamy:
„75 lat temu...” Te wzruszające słowa odezwy Tymczasowej Powiatowej Rady Narodowej 
Ziemi Gorlickiej gorliczanie czytali 2 listopada 1918 roku. Było to wydarzenie podniosłe i 
niepowtarzalne w dziejach miasteczka. Po blisko 145 latach do Gorlic powróciła Polska!
Niech dziś, 75 lat później, dzień 11 listopada 1993 roku skłoni nas do wspomnień, refleksji 
i zadumy nad Ojczyzną, historią, człowiekiem i przemijaniem. Na drugiej stronie „Kuriera” 
mieszkańcy Gorlic mogli przeczytać program obchodów Święta Niepodległości:
Obchody 11 listopada – roku 1993
• 09.11.93, godz. 10.30 – Strzelnica LOK: zawody strzeleckie o Puchar Kierownika Urzędu 
Rejonowego w Gorlicach
• 10.11.93, godz. 12.00 – Hala Sportowa OSiR: Uroczysta Akademia
– program słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów Liceum Ogólnokształcącego
– koncert orkiestry dętej FM „Glinik” SA
– pokaz sprawnościowy grupy operacyjnej VI Pomorskiej Dywizji Powietrzno-Desantowej
• 10.11.93, godz. 15.00 – Hala Sportowa OSiR: Halowy Turniej Piłki Nożnej
• 11.11.93, godz. 12.00 – Cmentarz Wojenny, wzgórze Korczak: uroczysta Msza Święta
Moi Drodzy Czytelnicy „Kuriera Gorlickiego”. To było 32 lata temu... Zmienił się świat, 
Polska, Gorlice i... ja.

„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny

Zapraszamy na gorlickie lodowisko!
Uwaga, uwaga miłośnicy jazdy na lodzie!
Lodowisko już otwarte!
Serdecznie zapraszamy!
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Dzień Pracownika Socjalnego 2025
Dzień Pracownika Socjalnego, przypadający 21 listopada, jest świętem wszystkich pracowników służb społecznych, a w szczególności 
pracowników socjalnych, którzy w swojej pracy udzielają wsparcia ludziom znajdującym się w trudnych sytuacjach życiowych. Z tej 
okazji burmistrz Rafał Kukla, tradycyjnie już, spotkał się z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorlicach.

Podczas uroczystości wyrazy uznania dla wszystkich pracowników socjalnych, za codzienny trud i wysiłek wkładany w wykonywaną 
pracę, na ręce Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzeja Przybyłowicza oraz Kierownika Sekcji Pracy Socjalnej 
Agnieszki Habel, złożyli burmistrz Rafał Kukla, jego zastępca Sebastian Puchajda, sekretarz Daniel Janeczek, Przewodniczący Rady Mia-
sta Robert Ryndak, Radni Rady Miasta – Członkowie Komisji Spraw Społecznych: Przewodnicząca Komisji Joanna Bubak, Maria Ludwin, 
Małgorzata Miękisz-Müller, Adam Piechowicz, Maria Piecuch oraz Kierownik Wydziału Spraw Społecznych Wojciech Zapłata.

„Pracownicy Socjalni odgrywają kluczową rolę w niesieniu pomocy tym, którzy znaleźli się w życiowych tarapatach. Każdy dzień przy-
nosi im nowe wyzwania, a ich praca wymaga ogromnej empatii, zaangażowania i odpowiedzialności. W Gorlicach osoby te z poświęce-
niem wspierają mieszkańców w trudnych chwilach, co zasługuje na szczególne uznanie i podziękowanie za ich codzienny trud” – mówi 
burmistrz Rafał Kukla. 

Zmienił się teren przy ścieżce pieszej prowadzącej 
od ul. Blich w kierunku kładki na Ropie. Dotychcza-
sowa, nierówna i błotnista droga została zastąpio-
na równym, estetycznym chodnikiem z kostki.
Nowy chodnik ma aż 184 metry długości i 3 metry 
szerokości. 
Prace zrealizował Miejski Zakład Usług Komunal-
nych (MZUK).

Nowa ścieżka już gotowa
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Wszystkie działki w SAG Zakole sprzedane - trwa budowa pierwszych zakładów

Strefa Aktywności Gospodarczej przy ulicy Zakole w Gorlicach zo-
stała w całości wypełniona inwestorami. Wszystkie działki prze-
znaczone do sprzedaży znalazły swoich nabywców, a na terenie 
strefy trwają już pierwsze prace budowlane.
W strefie ulokowało się sześć przedsiębiorstw – wśród nich znaj-
dują się dwa średnie, dwa małe oraz dwa mikroprzedsiębiorstwa. 
Pierwsze działki sprzedano w grudniu 2023 roku, natomiast 
ostatnie transakcje sfinalizowano w czerwcu 2024 roku. 
Przedsiębiorcy rozpoczęli już roboty budowlane. W strefie po-
wstaną m.in. budynki biurowe, hale produkcyjne i obiekty ma-
gazynowe. 
SAG przy ulicy Zakole została stworzona z myślą o przyciąganiu 
nowych inwestorów i wzmacnianiu lokalnego rynku pracy. Dzięki 
korzystnemu położeniu oraz przygotowanej infrastrukturze tech-
nicznej teren szybko zyskał zainteresowanie firm poszukujących 
miejsca do rozwoju działalności.
Całkowita powierzchnia objęta projektem wyniosła 5,33 ha, z czego 0,4608 ha stanowią części wspólne, wyłączone z możliwości zago-
spodarowania przez przedsiębiorców. 
„Zainteresowanie terenami inwestycyjnymi w Gorlicach pokazuje, że nasza strategia rozwoju działa. Dzięki nowym zakładom powstaną 
m.in. nowe miejsca pracy. Wszystkie nasze grunty inwestycyjne znalazły nabywców, a my dopinamy ostatnie szczegóły związane z utwo-
rzeniem kolejnej strefy – przy ul. Bieckiej” – podkreśla burmistrz Rafał Kukla.
Projekt pn. „Budowa strefy przemysłowej w Gorlicach przy ul. Zakole” został zrealizowany dzięki dofinansowaniu ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014- 2020 (RPO WM)
#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie

Cztery ulice po remoncie
Zakończyły się prace modernizacyjne na kilku odcinkach dróg w różnych częściach Gorlic. Na osiedlu Pod Lodownią modernizację przeszła 
wewnętrzna droga pomiędzy blokami przy ul. Żeromskiego 22 a ul. Pod Lodownią 8 (95 m). Inwestycja została zrealizowana w ramach 
Budżetu Obywatelskiego.
Prace dobiegły końca także na ul. Biechońskiego, gdzie wymieniono nawierzchnię i wykonano nową warstwę z asfaltobetonu (330 m).
Nowa nakładka asfaltowa została ułożona również na ul. Chopina bocznej (220 m), tuż przed zakładem Rockfin. To również zadanie 
wykonane w ramach Budżetu Obywatelskiego.
Prace remontowe zostały też zakończone na górnym odcinku drogi ul. Andersa (105 m). Miasto Gorlice konsekwentnie realizuje moderni-
zację infrastruktury drogowej, obejmując nią nie tylko główne arterie, ale również te mniejsze, mniej uczęszczane ulice. Wszystko po to, 
aby stopniowo podnosić komfort codziennego funkcjonowania mieszkańców i dbać o jakość przestrzeni, z której korzystają na co dzień.
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25 listopada w Gorlickim Centrum Kultury odbyła się Certyfikowana 
Konferencja Metodyczna poświęcona problematyce zachowań ryzy-
kownych dzieci i młodzieży oraz wpływowi technologii cyfrowych na ich 
rozwój. Wydarzenie zgromadziło liczną grupę przedstawicieli szkół, po-
radni, instytucji wsparcia, służb oraz specjalistów pracujących z dziećmi 
i młodzieżą.

Konferencja ta pt. „Zachowania ryzykowne dzieci i młodzieży. Cyberza-
burzenia – zjawisko, psychospołeczne konteksty, diagnozowanie, pro-
filaktyka, podstawy terapii” obejmowała trzy wystąpienia ekspertów w 
zakresie pedagogiki, profilaktyki społecznej oraz nowych uzależnień.
Wykłady poprowadzili:
* dr hab. prof. WSKZ Mariusz Z. Jędrzejko – pedagog społeczny i spe-
cjalny, socjolog, ekspert w obszarze cyberzaburzeń, zachowań ryzykownych młodzieży oraz nowych uzależnień. Od wielu lat prowadzi 
badania i szkolenia dla szkół, instytucji i rodziców w całej Polsce.
* dr Milena Bykowska – pedagog i badaczka problematyki patologii społecznych, specjalizująca się w mechanizmach uzależnień u dzieci 
oraz profilaktyce społecznej. Praktyk i ekspert Centrum Profilaktyki Społecznej.
Uczestnicy mieli możliwość wysłuchania analiz, praktycznych przykładów oraz rekomendacji dotyczących diagnozy i działań edukacyjnych 
oraz wychowawczych. Wiele osób uczestniczących w konferencji podkreślało po wydarzeniu, że wykłady były niezwykle wartościowe i 
praktyczne, a inicjatywa zasługuje na kontynuację w przyszłych latach.
W drugiej części dnia odbyło się otwarte spotkanie edukacyjne dla rodziców, podczas którego omawiano wpływ współczesnych techno-
logii na funkcjonowanie dzieci, sposoby budowania skutecznych granic oraz zasady cyfrowej higieny w rodzinie.
Wykład prowadzony był w żywym, przystępnym stylu. Nie brakowało humoru, trafnych przykładów i rozmów z publicznością. Rodzice 
wyszli ze spotkania z konkretnymi wskazówkami, które mogli wdrożyć w codziennym życiu od razu, jeszcze tego samego dnia.
Konferencja została zorganizowana przez Stowarzyszenie Ponad Ograniczeniami, we współpracy z Miastem Gorlice i Gorlickim Centrum 
Kultury, i objęta patronatem naukowym Instytutu Psychologii WSKZ we Wrocławiu.
Wydarzenie zostało zrealizowane przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.
Źródło: Stowarzyszenie Ponad Ograniczeniami

Specjaliści o cyberzagrożeniach młodzieży

17 listopada w Urzędzie Miejskim w Gorlicach odbyło się spotkanie 
nauczycieli–koordynatorów szkolnych w ramach kampanii społecz-
nej „No Promil – No Problem”, której głównym celem jest promocja 
odpowiedzialnych postaw wobec alkoholu oraz bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym.
Szkolenie poprowadził Wojciech Słonina ze Stowarzyszenia Inicjatyw 
Społecznych „Solny Gwarek”, reprezentujący inicjatorów kampanii 
No Promil – No Problem.
Podczas spotkania uczestnicy:
* poznali misję i cele kampanii „No Promil – No Problem”,
* zapoznali się z rolą koordynatora i sposobami angażowania 
uczniów w działania kampanijne,
* obejrzeli „bank pomysłów” na szkolne inicjatywy,
* otrzymali proponowane scenariusze godzinnych zajęć dla czterech grup wiekowych,
* otrzymali regulaminy konkursów nopromilowych,
* mieli okazję do refleksji nad własnymi postawami wobec nietrzeźwych kierowców oraz przećwiczenia przeliczania czasu koniecznego 
do wytrzeźwienia po spożyciu alkoholu,
* zapoznali się z ideą „Pakietu małej inicjatywy”.
Spotkanie było również okazją do wymiany doświadczeń z realizacji kampanii w latach poprzednich oraz do zaczerpnięcia inspiracji do 
kolejnych działań. W spotkaniu uczestniczyli koordynatorzy z: Gorlic, Biecza, Uścia Gorlickiego, Rzezawy, Nawojowej, Grybowa, Dobro-
sławic, Miechowa, Drwini, Tymbarku, Czchowa oraz Ochotnicy Dolnej.
Dla przypomnienia podkreślamy, że kampania „No Promil – No Problem” jest doskonałym narzędziem do budowania odpowiedzialności 
za dobro wspólne, pokazując, że bezpieczeństwo na drogach jest wspólnym zadaniem całej społeczności lokalnej. Jej siłą jest połącze-
nie edukacji w szkołach, widocznych działań w przestrzeni publicznej, zaangażowania rodziców i władz, a także współpracy ze służbami 
oraz instytucjami. Dzięki temu przekaz kampanii jest spójny, atrakcyjny i szeroko dociera do mieszkańców.

Szkolenie No Promil – No Problem
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Specjaliści o cyberzagrożeniach młodzieży

Miejskie Przedszkole nr 3 aktywnie włączyło się w ogólnopolską kampanię profilaktyczną „No Promil – No Problem”, promującą odpo-
wiedzialne zachowania na drodze. Z tej okazji wychowawczynie oraz cała załoga przedszkola przygotowały wyjątkowy występ teatralny, 
wcielając się w aktorów spektaklu pt. „Legenda o Smoku Wawelskim”!
Pracownicy placówki zadbali nie tylko o kreatywne kostiumy i dekoracje, ale także o pełną humoru i cennych wartości interpretację znanej 
legendy, dzięki czemu przedstawienie zachwyciło najmłodszych widzów.
Koordynatorką działań w placówce była Monika Włosek, wychowawczyni grupy starszaków. Spektakl obejrzały trzy grupy dzieci z Przed-
szkola Miejskiego nr 3. Wśród gości znaleźli się: kierownik placówki Maria Ludwin oraz kierownik Wydziału Spraw Społecznych Wojciech 
Zapłata.
Po występie dzieci wzięły udział w kolejnej części akcji. Pod budynkiem MZS nr 4 policjanci prowadzili kontrolę trzeźwości kierowców, a 
najmłodsi pomagali w działaniach profilaktycznych, wręczając kierowcom specjalne ulotki promujące hasło „No Promil – No Problem”. 
Dzięki temu mogły aktywnie włączyć się w promowanie odpowiedzialnych zachowań na drodze. 
Źródło: MP nr 3

Akcja No Promil – No Problem w Przedszkolu nr 3

1 grudnia Kazimierz Dudek, twórca i opiekun unikatowego Skansenu Przemysłu Naftowego „Magdalena” w Gorlicach, otrzymał wyróżnienie w 
prestiżowej Nagrodzie Województwa Małopolskiego „Pamięć i Tożsamość” w kategorii „Osoba”.
Jego kandydaturę do nagrody zgłosił Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, a podczas uroczystej gali w Filharmonii Krakowskiej wyróżnienie 
wręczyli: Członek Zarządu Województwa Małopolskiego Iwona Gibas oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Jan Tadeusz 
Duda. Burmistrza Gorlic na gali reprezentował Kierownik Wydziału Informacji i Promocji Marcin Gugulski.
Kapituła nagrody doceniła pana Kazimierza Dudka za stworzenie i prowadzenie wyjątkowego skansenu, który chroni i popularyzuje historię gor-
lickiego zagłębia naftowego – miejsca szczególnego dla rozwoju światowego przemysłu naftowego. Dzięki jego pasji i zaangażowaniu możliwe 
jest przekazywanie kolejnym pokoleniom wiedzy o niezwykle ważnym rozdziale naszej lokalnej i narodowej historii.
Nagroda „Pamięć i Tożsamość” stanowi wyraz uznania dla społeczników, działaczy i ludzi kultury, którzy działając samodzielnie lub w ramach 
stowarzyszeń, wykazują się prospołeczną i patriotyczną aktywnością. Laureaci przypominają o kluczowych wydarzeniach oraz postaciach z 
dziejów naszego kraju, a także przekazują młodym pokoleniom ponadczasowe wartości związane z dziedzictwem narodowym.
Obok Kazimierza Dudka w gronie tegorocznych laureatów znaleźli się m.in. Regionalny Zespół Teatralny im. Józefa Pitoraka z Bukowiny Tatrzań-
skiej, Fundacja Pałac w Ryczowie, Zrzeszenie „Wolność i Niezawisłość” Obszar Południowy oraz osoby zasłużone dla edukacji i popularyzacji 
historii, takie jak Przemysław Bukowiec, Grzegorz Olszewski czy Ewelina Prus-Bizoń. Podczas gali wręczono również Małopolską Nagrodę Twór-
czości, przyznawaną twórcom i animatorom kultury za wybitny dorobek artystyczny i działania na rzecz ochrony tradycji. Otrzymali ją: Andrzej 
Róg – za całokształt pracy aktorskiej i społeczno-edukacyjnej; Dom Malarek w Zalipiu – za pielęgnowanie unikalnej sztuki ludowej oraz ochronę 
dziedzictwa zalipiańskiego; a także Jan Kubik – za długoletnią i wszechstronną działalność na rzecz góralskiej kultury ludowej, obejmującą 
rękodzieło, muzykę, taniec i śpiew. Serdecznie gratulujemy Kazimierzowi Dudkowi oraz dziękujemy za jego nieoceniony wkład w pielęgnowanie 
dziedzictwa Gorlic i całej Małopolski.

Kazimierz Dudek z wyróżnieniem Nagrody „Pamięć i Tożsamość”
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Tak Gorlice świętowały 107. rocznicę odzyskania Niepodległości!
11 listopada to symboliczny dzień w historii Polski – w 1918 roku, po 123 latach niewoli, nasz kraj odzyskał wolność. We wtorek, 11 
listopada 2025 roku, mieszkańcy Gorlic wspólnie świętowali 107. rocznicę tych radosnych wydarzeń.

Oficjalne obchody rozpoczęły się o godzinie 10:00 Mszą Świętą za Ojczyznę w Bazylice Mniejszej pw. Narodzenia NMP w Gorlicach. Eu-
charystii przewodniczył Ksiądz Dziekan Stanisław Ruszel.

Po zakończeniu Mszy uczestnicy uroczystości przemaszerowali na gorlicki Rynek, gdzie odbyło się ślubowanie klasy Oddziału Przygotowa-
nia Wojskowego Zespołu Szkół Zawodowych w Gorlicach.

W pochodzie, któremu towarzyszyła 107-metrowa biało-czerwona flaga przygotowana przez uczniów i nauczycieli Miejskiego Zespołu 
Szkół nr 3 w Gorlicach, uczestnicy przeszli ulicami miasta pod Pomnik Niepodległości.
Kolumna zatrzymała się przy ulicy Piłsudskiego, gdzie pod tablicą upamiętniającą Marszałka Józefa Piłsudskiego złożony został okolicz-
nościowy wieniec.
Pod pomnikiem odbyła się główna część uroczystości. W imieniu władz samorządowych ziemi gorlickiej okolicznościowe przemówienie 
wygłosił Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, podkreślając znaczenie wspólnego pielęgnowania pamięci o historii, wolności i lokalnym 
patriotyzmie.
Głos zabrała także Poseł na Sejm RP Barbara Bartuś, a następnie odczytano listy okolicznościowe od Posłów Piotra Lachowicza i Ryszarda 
Wilka.
Po oficjalnych wystąpieniach zebrani odmówili modlitwę w intencji poległych za Ojczyznę, którą poprowadzili ksiądz Dziekan Stanisław 
Ruszel, ks. Marek Urban – Proboszcz Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Gorlicach oraz ks. Vitalii Boiko – Proboszcz Parafii 
Greckokatolickiej pw. Przemienienia Pańskiego w Gorlicach.
Pod Pomnikiem Niepodległości złożono wieńce i wiązanki kwiatów. W imieniu władz samorządowych ziemi gorlickiej kwiaty złożyli: Staro-
sta Powiatu Gorlickiego Mirosław Waląg, Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, Wójt Gminy Gorlice Jan Przybylski, Przewodniczący Rady 
Powiatu Gorlickiego Krzysztof Zagórski, Przewodniczący Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak oraz Przewodniczący Rady Gminy Gorlice 
Mieczysław Skowron.
Kwiaty pod pomnikiem złożyli także: Poseł na Sejm RP Barbara Bartuś oraz Członek Zarządu Powiatu Gorlickiego Marek Ludwin; w imieniu 
Posła na Sejm RP Ryszarda Wilka – Sekretarz Oddziału Gorlice Nowej Nadziei Piotr Limanowski; Prezes Krajowego Zasobu Nieruchomości 
Łukasz Bałajewicz; Dowódca 113. Batalionu Lekkiej Piechoty w Tarnowie 11. Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej podpułkownik 
Marcin Lorek; w imieniu Dowódcy 21. Lekkiego Batalionu Górskiego z Wojnarowej – Szef sekcji wychowawczej porucznik Joanna Palka; 
w imieniu Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Nowym Sączu – Szef sekcji administrowania rezerwami podporucznik Patryk Janek; 
w imieniu służb mundurowych – Komendant Powiatowy Policji w Gorlicach młodszy inspektor Mirosław Mazur, Zastępca Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej brygadier Dariusz Surmacz oraz Komendant Straży Miejskiej w Gorlicach Krzysztof Tybor; 
przedstawiciele Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Gorlicach – Prezes Przemysław Wszołek 
i Członek Zarządu Krzysztof Nowak; przedstawiciele byłego Koła Związku Kombatantów RP i byłych więźniów politycznych – Franciszek 
Janeczek i Czesław Stępień; przedstawiciele Komendy Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Gorlicach – Komendant Hufca podharc-



9listopad 2025

K U R I E R  G O R L I C K I

mistrz Jadwiga Cieśla oraz Zastępca Komendanta przewodniczka Aleksandra Szkaradek; przedstawiciele Grupy Rekonstrukcji Historycznej 
„Gorlice 1915” – Sabina Machowska, Laura Szczerba i Tomasz Machowski; przedstawiciel Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznej 
„Wrzesień 39” – Artur Socha.
Wiązanki pod pomnikiem złożyli także: przedstawiciele Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości – Starszy Cechu Jan Wojnarski, Podstarszy 
Cechu Stanisław Mucha-Słomski oraz Skarbnik Danuta Adamczyk; w imieniu Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Soli-
darność” – Zastępca Przewodniczącego Regionu Małopolskiego Krzysztof Kotowicz oraz przedstawiciel gorlickich organizacji zakładowych 
Krzysztof Kruk; przedstawiciele Strzeleckiego Bractwa Kurkowego – Król Kurkowy Piotr Potok wraz z Marszałkami; przedstawiciel Polskie-
go Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego Oddział Gorlice – Zofia Kiełtyka; przedstawiciele Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gorlickiej 
– Prezes Roman Trojanowicz, Skarbnik Irena Sierota oraz Członek Zarządu Kazimierz Sterkowicz; przedstawiciele Koalicji Obywatelskiej 
– Zastępca Wójta Gminy Sękowa Michał Diduch, Radni Powiatu Gorlickiego Łukasz Igielski i Piotr Koszyk; w imieniu Klubu Radnych Ko-
alicji Gorlickiej KGR – Maria Piecuch i Ryszard Szarowicz; przedstawiciele Nowej Lewicy – Sekretarz Rady Powiatowej Tadeusz Piecuch, 
Członkowie Zarządu Małgorzata Jędrzejowska-Fugiel i Jan Klimek; przedstawiciele Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości przy Radzie 
Miasta Gorlice – Beata Mikruta-Kawa, Lidia Piotrowicz, Beata Szarowicz, Ryszard Ludwin; przedstawiciele Klubu Radnych Wspólne Gorlice 
przy Radzie Miasta Gorlice – Beata Kalisz, Joanna Bubak i Lucyna Jamro.
Hołd tym, którzy walczyli o wolność Ojczyzny złozyli także przedstawiciele Gorlickiej Rady Seniorów – Przewodnicząca Maria Kuźniarska-
-Pęczek, Sekretarz Ewa Magiera, Maria Jamro-Kapłon, Urszula Szymala; przedstawiciele Gorlickiej Młodzieży – Radni Młodzieżowej Rady 
Miasta Aleksandra Szlachta, Jakub Świstak, Karol Diduch oraz Radny Młodzieżowej Rady Powiatu Julian Sztaba; przedstawiciele Klasy 
Oddziału Przygotowania Wojskowego Zespołu Szkół Zawodowych w Gorlicach.
Na zakończenie uroczystości, przy akompaniamencie Orkiestry Dętej OSP Dominikowice, wszyscy zgromadzeni wspólnie odśpiewali hymn 
narodowy – Mazurka Dąbrowskiego, po którym Gorlickie Strzeleckie Bractwo Kurkowe oddało salwę armatnią na wiwat.
Dziękujemy pocztom sztandarowym i młodzieży za uświetnienie uroczystości, gościom oraz gorliczanom, którzy wzięli udział w obcho-
dach, a także wszystkim, którzy wywiesili biało-czerwone barwy w oknach, na dachach i balkonach. Po raz kolejny godnie i z należytym 
szacunkiem uczciliśmy Narodowe Święto Niepodległości i pokazaliśmy, że jesteśmy dumni z bycia Polakami!
O godzinie 17:00, w budynku Gorlickiego Centrum Kultury odbyła się już po raz czternasty Biesiada Pieśni Patriotycznej, podczas której 
gorliczanie wspólnym śpiewem uczcili pamięć tych, którym zawdzięczamy wolną i niepodległą Ojczyznę.
Za oprawę muzyczną wydarzenia odpowiadali: Chór Belfersingers przy akompaniamencie Grzegorza Fiegi, a także duet Magdalena Zębala 
(fortepian) i Magdalena Pawłowska (sopran).
W trakcie spotkania nie zabrakło wspólnego śpiewu oraz poczęstunku. Całość dopełniły biało-czerwone akcenty, kotyliony oraz stroje z 
epoki, w których zjawili się uczestnicy wydarzenia.
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XVIII SESJA RADY MIASTA GORLICEXVIII SESJA RADY MIASTA GORLICE
20 listopada 2025 r. o godz. 9:00 w sali sesyjnej im. W. Biechońskiego w Urzędzie Miejskim w Gorlicach odbyła się 
XVIII Sesja Rady Miasta Gorlice IX Kadencji. Radni wysłuchali informacji o sporządzeniu protokołów z obrad XVI i XVII 
sesji Rady Miasta oraz informacji z działalności Burmistrza Miasta Gorlice za okres od 10 października do 13 listopada 
2025 r. W dalszej części obrad radni rozpatrzyli projekty uchwał: w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
gruntowej położonej w Gorlicach przy ul. Makuszyńskiego, w sprawie nabycia na rzecz Miasta Gorlice nieruchomości 
gruntowej położonej przy ul. Granicznej – bocznej, w sprawie nabycia na rzecz Miasta Gorlice nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Kościuszki 
– bocznej, w sprawie nabycia na rzecz Miasta Gorlice nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Armii Krajowej, w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnych umów dzierżawy, w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice – Plan 
Nr 3”, w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice – Plan Nr 3” dla obszaru położonego 
przy ulicy Rzeźniczej, zmieniającą Uchwałę Nr 150/XI/2025 Rady Miasta Gorlice z dnia 17 kwietnia 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice – Plan Nr 2” dla obszarów położonych przy ul. Kwiatowej, w sprawie 
przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice – Plan Nr …” dla obszaru położonego w rejonie ul. 
Kopernika, w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice – Plan Nr 4” przy 
ul. Józefa Michalusa, w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Gorlicach, w sprawie zmiany Budżetu Miasta Gorlice oraz Uchwały Budżetowej Miasta Gorlice na 2025 rok, w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Gorlice.

Miasto Gorlice pozyskało ponad 60 tys. euro dofinansowania z programu Interreg Polska–Słowacja 2021–2027, dzięki któremu w przy-
szłym ruszy seria wyjątkowych działań promujących Beskid Niski i współpracę mieszkańców polsko-słowackiego pogranicza. W ramach 
Priorytetu 3 – Twórcze i atrakcyjne turystycznie pogranicze, Komitet ds. Małych Projektów zatwierdził do realizacji 15 inicjatyw. Wśród 
nich znalazł się wspólny projekt Gorlic i partnerskiego Bardejowa „Bramy Beskidu Niskiego. Gorlice–Bardejów”.
To ponad 250 tys. zł na promocję regionu, integrację mieszkańców oraz pokazanie tego, co w Beskidzie Niskim najpiękniejsze – przyro-
dy, kultury i historii. Projekt będzie realizowany od 1 lutego do 31 grudnia 2026 roku i obejmuje cztery zadania:
1. Festiwal górski w Gorlicach – święto Beskidu Niskiego
Rok 2026 upłynie w Gorlicach pod znakiem gór! Festiwal górski połączy miłośników dzikiej przyrody, lokalnej kultury i aktywnego 
wypoczynku. Wydarzenie zaprezentuje niezwykły charakter Beskidu Niskiego – zarówno z polskiej, jak i słowackiej strony. W programie 
znajdą się spotkania autorskie, prelekcje, warsztaty, panel dyskusyjny, koncert, wystawa i projekcje filmowe.
2. Ogólnopolska kampania „Poznaj Beskid Niski”
Stworzony zostanie nowoczesny spot promocyjny, ukazujący najpiękniejsze zakątki polsko-słowackiego pogranicza. 30-sekundowy 
film będzie emitowany w mediach tak, by dotrzeć do ponad 2 milionów odbiorców w całej Polsce. Kampania ma zachęcić turystów do 
odkrywania miejsc, które często pozostają poza głównymi szlakami.
3. Mobilna wystawa fotograficzna „Beskid nieznany”
To projekt, który wyjdzie do ludzi. Wystawa będzie prezentowana w wybranych miejscowościach powiatów gorlickiego i bardejow-
skiego. Dzięki mobilnej formule dotrze nie tylko do mieszkańców, lecz także do turystów odwiedzających region. Zdjęcia ukażą dziką 
przyrodę, kulturę, architekturę i wyjątkową atmosferę Beskidu Niskiego.
4. Dwujęzyczna mapa atrakcji Beskidu Niskiego
Powstanie także rysunkowa, ilustrowana mapa najciekawszych miejsc ziemi gorlickiej i bardejowskiej – zarówno w wersji papierowej, 
jak i cyfrowej. To praktyczny przewodnik, który pomoże turystom odnaleźć najważniejsze atrakcje regionu i zaplanować niezapomniane 
wycieczki.

Projekt „Bramy Beskidu Niskiego. Gorlice–Barde-
jów” to kolejny krok we wzmacnianiu współpracy 
transgranicznej i promocji naszego wspólnego 
dziedzictwa. Już dziś możemy cieszyć się, że Beskid 
Niski – jeden z najpiękniejszych, a wciąż niedo-
cenionych regionów Karpat – zyska nowoczesne 
narzędzia promocji i wydarzenia przyciągające 
nowych odwiedzających.
Całkowita wartość projektu to 76 066,82 €, w tym 
dofinansowanie 60 853,43 € (80% kosztów kwalifi-
kowanych).
Cieszymy się, że wśród 15 dofinansowanych 
projektów znalazł się także wniosek Gorlickiego 
Centrum Kultury i Parafii rzymskokatolickiej św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej w Hertníku na Słowacji 
pt. Odkrywamy wspólne korzenie – dziedzictwo 
pogranicza.
Projekt jest realizowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Fun-
duszu Małych Projektów programu Interreg Polska 
– Słowacja 2021-2027.
Strona www Miasta Bardejów – partnera projektu: 
www.bardejov.sk

Ponad 60 tys. euro na promocję!
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„Pogromcy Plastiku” z Gorlic nagrodzeni!
7 listopada w gorlickim Ratusza odbyło się uroczyste podsumowanie konkursu plastycznego „Pogromcy Plastiku”, skierowanego do 
uczniów Miejskich Zespołów Szkół w Gorlicach. Celem inicjatywy było promowanie postaw proekologicznych oraz zachęcenie najmłod-
szych do refleksji nad problemem zanieczyszczenia plastikiem.
W konkursie przyznano trzy główne nagrody:
* I miejsce – głosami komisji konkursowej – zdobyła Milena Mężyk z MZS nr 1 w Gorlicach (12 lat).
* II miejsce – w głosowaniu internautów – zajęła Antonina Załęska z MZS nr 5 w Gorlicach (8 lat), zdobywając 317 głosów.
* III miejsce (wyróżnienie) – również w głosowaniu internautów – przypadło Dominikowi Nowakowi z MZS nr 3 w Gorlicach (12 lat), 
który otrzymał 231 głosów.
Podczas uroczystości zwycięzcy odebrali atrakcyjne bony do Empiku, a także dyplomy i pamiątkowe upominki. Nagrody wręczyli bur-
mistrz Gorlic Rafał Kukla, przedstawiciel firmy PUK Empol kierownik ds. transportu oddziału w Gorlicach Janusz Chrypliwy oraz ekodo-
radca Kamila Załęska.
Największym wyróżnieniem dla młodych artystów jest jednak to, że dwie najlepsze prace ozdobiły śmieciarki firmy PUK Empol, które 
każdego dnia przemierzają ulice Gorlic. Dzięki temu przesłanie młodych „Pogromców Plastiku” będzie codziennie przypominać miesz-
kańcom o konieczności ograniczania zużycia plastiku i dbania o środowisko.
Tegoroczne hasło konkursu brzmiało „Beat plastic pollution” – „Pokonaj zanieczyszczenie plastikiem”, a uczestnicy mieli za zadanie 
stworzyć prace przedstawiające Pogromców Plastiku – bohaterów, którzy walczą z plastikową plagą.
#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie

XVI Maraton Pisania Listów w I LO
W I Liceum Ogólnokształcącym im. Marcina Kromera w Gorlicach zakończył się XVI Maraton Pisania Listów w ramach akcji Amnesty 
International. 
Maraton Pisania Listów to największa na świecie akcja na rzecz praw człowieka. Co roku w okolicach Międzynarodowego Dnia Praw 
Człowieka (10 grudnia) miliony ludzi na całym świecie jednoczy siły, żeby upomnieć się o konkretne osoby, których prawa są łamane i 
odmienić ich los. Piszemy listy do decydentów, którzy mają realny wpływ na los naszych bohaterów i bohaterek oraz wysyłamy wyrazy 
wsparcia dla nich samych i ich bliskich. 
Swoje listy napisali również Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla i jego Zastępca Sebastian Puchajda.
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21 listopada w auli Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Gorlicach odbył się finał XXXI edycji konkursu „Znam moje Miasto, znam 
Ziemię Gorlicką”. Tegoroczny temat brzmiał: „Jakie tradycje ludowe kultywowane są do dziś na Ziemi Gorlickiej?”. 
Wydarzenie otworzył koncert chóru i orkiestry Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych, znakomicie przygotowany przez Annę Cisoń-
-Połeć. Program wypełniony pieśniami ludowymi idealnie wpisał się w tematykę konkursu.
Temat przewodni nawiązywał do obchodzonego w 2025 roku Roku Józefa Tischnera i Władysława Reymonta. Organizatorom zależało 
na popularyzacji lokalnych zwyczajów oraz zwróceniu uwagi młodzieży na znaczenie tradycji ludowej w kształtowaniu tożsamości regio-
nu.
W tegorocznej edycji nadesłano 19 prac z 14 szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Komisja konkursowa wybrała do finału 9 naj-
lepszych opracowań oraz przyznała trzy wyróżnienia. Uczniowie prezentowali swoje prace z wykorzystaniem multimediów, rekwizytów i 
strojów ludowych. W auli znalazł się również okazały wieniec dożynkowy udostępniony przez KGW w Zagórzanach.
Prace oceniała pięcioosobowa komisja złożona z nauczycieli, instruktorów i pracowników instytucji kultury. 
Wyniki:
Szkoły podstawowe:
* I miejsce Maja Bukowska 
* II miejsce Julia Glista
* III miejsce Karolina Gryboś
* finalistka Gaja Rosin
* finalistka Milena Trębacz
Szkoły ponadpodstawowe:
* I miejsce Daniel Wal
* II miejsce Tymoteusz Mikrut
* III miejsce Kacper Kubik
* finalistka Aleksandra Jamro
Ogłoszenie wyników odbyło się po prezentacjach. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i upominki, a laureaci — nagrody rzeczowe i 
finansowe. Podziękowania i symboliczne wyróżnienia trafiły także do nauczycieli-opiekunów.
Konkurs ponownie znalazł się na liście wydarzeń rekomendowanych przez Małopolskiego Kuratora Oświaty, dzięki czemu laureaci zysku-
ją dodatkowe punkty w procesie rekrutacji do szkół ponadpodstawowych.
Wybrane prace uczestników zostaną opublikowane w „Kwartalniku Gorlickim” w 2025 i 2026 roku. Konkurs przygotowała Sekcja ds. 
Współpracy z Młodzieżą Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gorlickiej, we współpracy z Zarządem SMZG. W wydarzenie zaangażowane 
były także osoby z Sekcji Organizacyjno-Gospodarczej oraz liczni członkowie i sympatycy Stowarzyszenia. Miasto Gorlice od lat wspiera 
organizację konkursu.
Źródło i zdjęcia: SMZG

Finał XXXI Konkursu „Znam moje Miasto, znam Ziemię Gorlicką”
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6 listopada 2025 roku Miasto Gorlice zorganizowało wizytę studyjną na Słowacji w ramach projektu „GOV4PeaCE”, współfinansowane-
go przez Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg Europa Środkowa 2021–2027. Celem wyjazdu było 
zapoznanie uczestników z przykładami ochrony, upamiętniania oraz promocji dziedzictwa kulturowego i historycznego z okresu I wojny 
światowej po stronie słowackiej.
W wizycie uczestniczyli przedstawiciele licznych instytucji i organizacji, w tym Nadleśnictwa Gorlice, Nadleśnictwa Łosie, Gminy Ciężko-
wice, Gminy Sękowa, Gminy Gorlice, Miejskich Zespołów Szkół nr 1 i nr 6 w Gorlicach, Stowarzyszenia Grupa Rekonstrukcji Historycznej 
Gorlice 1915, Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach, a także partnerzy słowaccy – Gmina Nižná Polianka, Klub Historii 
Wojennej Beskydy oraz Park Narodowy Połoniny.
Uczestnicy odwiedzili szereg miejsc pamięci, które stanowią ważny element wspólnego dziedzictwa regionu pogranicza polsko-słowac-
kiego. Program wizyty obejmował między innymi zwiedzanie muzeum – izby pamięci w Nižnej Poliance, repliki drewnianego kościoła 
oraz panteonu – miejsca upamiętniającego osobistości związane z I wojną światową, powstałego dzięki współpracy gminy Nižná Polian-
ka i Klubu Historii Wojennej Beskydy.
W programie wyjazdu znalazła się także wizyta w Mikulášovej, gdzie uczestnicy odwiedzili pomnik na wzgórzu Kaštielik oraz cmentarz 
wojenny.
Kolejnymi punktami programu były miejscowości Smilno, Zborov i Becherov, w których znajdują się cmentarze wojenne i miejsca pa-
mięci poświęcone żołnierzom poległym podczas działań wojennych.
Ważnym elementem wyjazdu była również wizyta w rejonie przejścia granicznego Becherov–Konieczna, gdzie uczestnicy zatrzymali się 
na cmentarzu wojennym nr 46 oraz przeszli ścieżką dydaktyczną poświęconą historii frontu wschodniego z lat 1914–1915.
Podczas całego dnia towarzyszyła uczestnikom atmosfera refleksji i współpracy. Wizyta studyjna stała się okazją do wymiany do-
świadczeń z partnerami słowackimi, poznania dobrych praktyk w zakresie ochrony miejsc pamięci oraz omówienia możliwości dalszej 
współpracy.
Realizacja wizyty studyjnej w Słowacji stanowiła istotny etap projektu „GOV4PeaCE”, który skupia się na skutecznym zarządzaniu dzie-
dzictwem I wojny światowej, poprzez rozwijanie współpracy instytucji publicznych i społeczności lokalnych w zakresie ochrony dziedzic-
twa kulturowego, wspierania pamięci historycznej oraz budowania trwałych więzi między regionami Europy Środkowej.

Wizyta studyjna w Słowacji w ramach projektu „GOV4PeaCE”
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Podczas tegorocznego Forum Samorządowego w Zakopanem burmistrz Rafał Kukla został uhonorowany prestiżową nagrodą, przyznawaną 
osobom szczególnie zaangażowanym w rozwój wspólnot lokalnych. W trakcie wydarzenia burmistrz wystąpił również jako panelista.
„To zaszczyt, który traktuję jako potwierdzenie, że wspólnie realizowane działania przynoszą wymierne efekty. Nagroda motywuje mnie do 
jeszcze intensywniejszej pracy dla naszej społeczności. Dziękuję wszystkim współpracownikom — obecnym i byłym — radnym, samorządow-
com, kierownikom i pracownikom Urzędu Miejskiego w Gorlicach oraz miejskich jednostek. Dziękuję również mieszkańcom, stowarzyszeniom 
i przedsiębiorcom — Wasza energia, zaangażowanie i zaufanie są dla mnie największą inspiracją. Serdecznie gratuluje również Wójt Gminy 
Sękowa Małgorzacie Małuch, otrzymania nagrody” - mówi Rafał Kukla. 
Prezes Fundacji Sądeckiej, w tych słowach przedstawił burmistrza:
Szanowni Państwo, osoba, którą dzisiaj nagradzamy jest samorządowcem nietuzinkowym. Jest to człowiek, który nie tylko wygrywa kolejne 
wybory na burmistrza z coraz większą przewagą głosów w kolejnych wyborach, ale także człowiek pasji, który odkrył w sobie, że praca dla 
samorządu, praca dla drugiego człowieka może być głównym sensem jego życia.
To samorządowiec z wizją, człowiek, który doprowadził swoje miasto do dawno niewidzianego rozkwitu, samorządowiec wielu talentów – in-
żynier, budowlaniec, człowiek czynu i budowy. To człowiek który nie pyta czy, tylko jak zrealizować kolejny projekt, który dla wielu był niereali-
zowalny. Jest to człowiek kompromisu i współpracy ponad podziałami frakcyjnymi, człowiek doceniony nie tylko przez mieszkańców, nie tylko 
przez regionalne i krajowe rankingi, ale także przede wszystkim  szanowany przez swoich oponentów. To człowiek o wyjątkowych poglądach w 
swoim regionie, a jednak działacz, który potrafi porozumieć się nawet z adwersarzami, których nie brakuje we wszystkich okolicznych gminach.
To człowiek, który świadomie wybrał niełatwą drogę działacza społecznego znacznie wcześniej niż został wybrany oficjalnie na urząd. Pełnił 
rolę Prezesa Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej, Przewodniczącego Związku Gmin Ziemi Gorlickiej, to promotor kultury i lokalnej ojczyzny a 
także amatorski i przyznać muszę całkiem niezły Aktor!
To człowiek dialogu, w kraju, który tego dialogu potrzebuje niczym tlenu. Tym wyjątkowym człowiekiem jest Rafał Kukla – Burmistrz Miasta 
Gorlice!
Forum Samorządowe w Zakopanem to jedno z najważniejszych ogólnopolskich spotkań przedstawicieli miast i gmin. Wydarzenie gromadzi 
burmistrzów, wójtów, prezydentów miast, ekspertów, a także przedstawicieli instytucji publicznych i organizacji pozarządowych. Jego celem 
jest wymiana doświadczeń, prezentacja dobrych praktyk oraz dyskusja nad najważniejszymi wyzwaniami stojącymi przed samorządami.
Tematy poruszane podczas Forum obejmowały m.in. stabilność finansową samorządów, transformację energetyczną i cyfrową, inwestycje, 
rozwój mieszkalnictwa, planowanie przestrzenne, ochronę zdrowia, bezpieczeństwo, turystykę i rozwój regionalny.

Burmistrz Rafał Kukla, na zaproszenie organizatorów, wystąpił jako pa-
nelista, w dyskusji „Region w budowie”. Podczas inspirujących rozmów 
poruszone zostały tematy skutecznego tworzenia strategii rozwoju 
inwestycji regionalnych i ponadregionalnych, spójnego rozwoju więk-
szych obszarów, budowania współpracy między władzami każdego 
szczebla samorządu, a także walki  z wykluczeniem komunikacyjnym, 
cyfrowym, edukacyjnym, kulturalnym. Dyskusja toczyła się także wo-
kół powoływania związków gmin i spółek samorządowych.
Dla Gorlic udział w Forum to nie tylko możliwość zaprezentowania wła-
snych osiągnięć, ale również szansa na pozyskanie nowych inspiracji i 
rozwiązań, które mogą pomóc w dalszym, rozwoju miasta.

fot. Mateusz Książkiewicz

Burmistrz Gorlic z nagrodą Forum Samorządowego w Zakopanem

28 listopada, w Bazylice pw. Narodzenia NMP w Gorlicach odbył się wyjątkowy, międzynarodowy koncert charytatywny na rzecz Kubusia 
Chochołka. Świątynia wypełniła się dźwiękami muzyki chóralnej, wzruszeniem i solidarnością – wszystko po to, by wesprzeć małego 
Kubusia i jego rodzinę.
Podczas koncertu wystąpiły trzy znakomite zespoły, które specjalnie na tę okazję przyjechały z Węgier, Słowacji oraz Polski.
Chór STO-LAT z Nyíregyházy, naszego miasta partnerskiego na Węgrzech, zachwycił publiczność niezwykłym gestem – wykonał polskie 
pieśni patriotyczne i ludowe, przygotowane specjalnie z myślą o wydarzeniu. Węgierscy artyści swoim występem podkreślili siłę przyjaźni 
między narodami i pokazali, że muzyka potrafi łączyć ponad granicami.
Collegium Cantorum z Bardejova (Słowacja), bliski partner artystyczny Belfersingers od niemal dwudziestu lat, zaprezentował różnorodny 
repertuar muzyki sakralnej i chóralnej.
Na zakończenie wystąpił chór Belfersingers, który przygotował dla Kubusia wyjątkowy prezent – wzruszające wykonanie utworu You’ll 
Never Be Alone („Nigdy nie będziesz sam”). Pieśń stała się symbolicznym przesłaniem wsparcia, siły i nadziei.
Koncert w Bazylice był nie tylko artystycznym świętem, ale przede wszystkim pięknym przykładem wspólnoty i bezinteresownej pomocy. 
Dzięki zaangażowaniu artystów, organizatorów i mieszkańców Gorlic, wydarzenie przyniosło Kubusiowi Chochołkowi nie tylko realne 
wsparcie, lecz także ogrom ciepła i dobrych emocji. Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w koncercie oraz tym, którzy w różny 
sposób wspierają Kubusia i jego rodzinę. Razem możemy naprawdę wiele! Wydarzenie zorganizowane zostało przez Stowarzyszenie 
Chóralne Belfersingers przy wsparciu Miasta Gorlice.
fot. Anda Kováčova

Trzy chóry dla Kubusia Chochołka!

Zabawa Andrzejkowa na Osiedlu nr 10 „Skrzyńskich”
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14 listopada, w gorlickiej Restauracji Stary Dworzec odbyły się pełne radości i wspólnej zabawy Andrzejki, zorganizowane przez Radną 
Rady Miasta Gorlice Lucynę Jamro oraz Zarząd Osiedla nr 10 „Skrzyńskich”, który podczas wydarzenia reprezentowali Paweł Stabach 
oraz Katarzyna Trojan.
Na zaproszenie organizatorów, w imieniu Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kukli, w wydarzeniu udział wziął jego zastępca Sebastian 
Puchajda, który podkreślił znaczenie inicjatyw integrujących lokalną społeczność oraz podziękował za zaangażowanie organizatorów.
Wieczór rozpoczął się od smacznego posiłku, którym przywitano uczestników. Najpierw do wspólnej zabawy przystąpiły dzieci, dla 
których przygotowano animacje, konkursy oraz specjalne atrakcje andrzejkowe.
Najmłodsi otrzymali również okolicznościowe paczki–upominki, które wywołały wiele uśmiechów i radości.
Wieczorem parkiet należał już do dorosłych, którzy bawili się przy muzyce i rozmowach w wyjątkowo ciepłej, sąsiedzkiej atmosferze. 
Andrzejkowe spotkanie po raz kolejny pokazało, jak ważne są wspólne inicjatywy i integracja mieszkańców osiedla.

Zabawa Andrzejkowa na Osiedlu nr 10 „Skrzyńskich”

Jubileusz XXX-lecia utworzenia Osiedla „Łysogórskiego”
22 listopada mieszkańcy Osiedla „Łysogórskie” świętowali wyjątkowy jubileusz – 30-lecie powstania swojej wspólnoty. Uroczystość 
przebiegła się w serdecznej atmosferze i zgromadziła licznych mieszkańców i sympatyków.
Zebranych gości powitał Przewodniczący Zarządu Osiedla Jerzy Piecuch oraz Członkowie Zarządu Barbara Kuk oraz Roman Niemiec.
W wydarzeniu uczestniczyli m.in Przewodniczący Rady Miasta Robert Ryndak oraz Radna Lidia Piotrowicz. Burmistrza Miasta Gorlice 
reprezentował Sekretarz Daniel Janeczek.
Jednym z ważnych punktów programu było wręczenie medali okolicznościowych z okazji 30-lecia, które otrzymali: Edward Marek, 
Barbara Kuk, Jan Kuk. Wyróżnienia te stanowiły wyraz uznania za wieloletnią działalność, zaangażowanie w życie osiedla oraz budo-
wanie lokalnej wspólnoty.
Podczas uroczystości przekazano również upominki dla najstarszych mieszkańców osiedla, wyrażając tym samym szacunek i wdzięcz-
ność za ich obecność, wkład i wieloletnie kształtowanie charakteru Osiedla „Łysogórskie”.
Wydarzenie uświetnił występ wychowanków Młodzieżowego Domu Kultury, którzy przygotowali artystyczną oprawę jubileuszu.
Tego dnia mieszkańcy wspólnie świętowali również Dzień Seniora. Warto podkreślić, że Osiedle „Łysogórskie” jest jedynym osiedlem 
w mieście, które w tak uroczysty i zorganizowany sposób celebruje swoje kolejne rocznice – podkreślając znaczenie lokalnej tradycji, 
wspólnotowości i troski o sąsiedzkie relacje.
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W weekend 8-9 listopada zawodnicy Gorlickiego Klubu Sportów Walki reprezentowali nasze miasto podczas XXI Mistrzostw Polski w 
Brazylijskim Jiu-Jitsu, które odbyły się w Będzinie. To jedno z najważniejszych wydarzeń w kalendarzu tej dyscypliny w Polsce, groma-
dzące najlepszych zawodników z całego kraju.
Podopieczni Marcina Grzeszczuka, który odpowiadał za ich przygotowanie techniczne i mentalne, pokazali ogromne zaangażowanie i 
ducha walki. W barwach gorlickiego klubu wystąpili:
* Paulina Mordarska – kategoria Masters, biały pas
* Dominika Kowalska – kategoria Adult, biały pas
* Arkadiusz Trajdos – kategoria Adult, biały pas
Z wielką dumą informujemy, że Paulina Mordarska zdobyła tytuł 
Mistrzyni Polski BJJ 2025 w swojej kategorii! Jej sukces to efekt 
ciężkiej pracy, determinacji i pasji, które od lat towarzyszą jej w 
treningach. Zawodniczka na co dzień prowadzi również własne 
studio treningowe TP Studio Gorlice, gdzie dzieli się swoją wiedzą 
i energią z innymi.
Na miejscu zawodników wspierał prezes klubu Tomasz Mordarski 
– prywatnie mąż Pauliny oraz doświadczony sportowiec z licznymi 
sukcesami w kickboxingu. Tworzą razem wyjątkowe, sportowe 
małżeństwo, które od lat inspiruje młodych adeptów sztuk walki 
w Gorlicach.

Paulina Mordarska Mistrzynią Polski BJJ 2025!

W atmosferze pełnej radości i niespodzianek, 5 grudnia odbyły się VI Wojewódzkie Mikołajkowe Mistrzostwa Młodzieży OHP w Darcie. 
To wydarzenie zostało zorganizowane przez Hufiec Pracy w Gorlicach wraz z Małopolską Wojewódzką Komendą OHP.
W hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach spotkało się 20 jednostek organizacyjnych Małopolskiej Wojewódzkiej Komendy OHP, 
każda reprezentowana przez dwóch uczestników.
Rozpoczęcie mistrzostw poprzedziło serdeczne powitanie zawodników i kadry wychowawczej przez Grzegorza Tumidajewicza, Komen-
danta Hufca Pracy w Gorlicach. Nad przebiegiem turnieju i oceną zawodników czuwała kompetentna grupa sędziów-uczestników HP 
Gorlice, na czele z Rafałem Łażeńskim, sędzią głównym, który jest również wychowawcą Hufca Pracy w Gorlicach. Młodzież z ogrom-
nym zaangażowaniem rywalizowała między sobą o Puchar Mistrzostw.
Laureatki w kategorii dziewcząt:
* I miejsce – Svitlana Prasolova – 6-34 HP Stary Sącz
* II miejsce – Natalia Dąbrowa – CKiW OHP Tarnów
* III miejsce – Nikola Bachorczyk – 6-36 HP Skomielna Biała
Laureaci w kategorii chłopców:
* I miejsce – Ignacy Siudak – 6-25 HP Bochnia
* II miejsce – Grzegorz Archamowicz – CKiW OHP Tarnów 
* III miejsce – Daniel Chlastawa – 6-24 HP Dąbrowa Tarnowska
Klasyfikacja drużynowa:
* I miejsce – CKiW OHP Tarnów 
* II miejsce – 6-34 Stary Sącz
* III miejsce – 6-38 Hufiec Pracy Gorlice
Małopolską Wojewódzką Komendę reprezentował Piotr Plebańczyk, Zastępca Wojewódzkiego Komendanta. Również kadra MWK OHP 
wzięła udział w rywalizacji, podzielonej na kategorie kobiet i mężczyzn. Całe wydarzenie odbyło się w miłej, świątecznej atmosferze, 
a wszyscy uczestnicy Mistrzostw zostali obdarowani paczkami mikołajkowymi ufundowanymi przez Małopolską Wojewódzką Komendę 
OHP. Poza tym, laureaci miejsc czołowych w kategoriach indywidualnych otrzymali medale, dyplomy i nagrody rzeczowe, a zwycięskie 
drużyny zdobyły puchary ufundowane przez Małopolskiego Wojewódzkiego Komendanta. W organizacji wydarzenia pomogli uczestni-
cy gorlickiej jednostki, którzy ponownie sprawdzili się w roli sędziów i wolontariuszy. Uroczystego zamknięcia zawodów dokonał Piotr 
Plebańczyk, Zastępca Wojewódzkiego Komendanta MWK OHP, który podziękował młodzieży za ogromne zaangażowanie w rywalizację. 

VI Wojewódzkie Mikołajkowe Mistrzostwa Młodzieży OHP w Darcie


